



|                           |
|---------------------------|
| No. EXPEDIENTE            |
| CORAASAN-DAF-CM-2021-0149 |
| No. DOCUMENTO             |
| 0149                      |

# CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

### UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

07 de diciembre de 2021

Página 1 de 1

**Objeto de la compra:** Adquisición de materiales para taller de mecánica.

**Rubro:** Componentes de vehículo.

**Planificada:** Sí

#### Lote 1

| Código    | Cuanta<br>presupuesta<br>FIS | Descripción                        | Unidad<br>de<br>Medida | Cantidad<br>Solicitud | Precio Unitario<br>Estimado | Monto<br>Total |
|-----------|------------------------------|------------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|----------------|
| 25171708  | 2.3.9.8.08                   | banda de freno                     | 10                     | UD                    | 1,100                       | 11,000.00      |
| 25171708  | 2.3.9.8.08                   | banda de freno delantero           | 10                     | UD                    | 1,500                       | 15,000.00      |
| 24171708  | 2.3.9.8.08                   | banda de freno delantero           | 10                     | UD                    | 1500                        | 15,000.00      |
| 25174203  | 2.3.9.8.01                   | bola esférica de arriba d21        | 15                     | UD                    | 1,100                       | 16,600.00      |
| 2517203   | 2.3.9.8.01                   | bola esférica de arriba d21        | 13                     | UD                    | 1,200.00                    | 15,600.00      |
| 422725508 | 2.6.3.1.01                   | bomba clouch primaria d 21         | 13                     | UD                    | 800.00                      | 10,400.00      |
| 42272508  | 2.6.3.1.01                   | Bomba clouch seg. d 21             | 14                     | UD                    | 550                         | 7,700.00       |
| 31161906  | 2.3.6.3.06                   | bussing de muelle d 21             | 30                     | UD                    | 90                          | 2,700.00       |
| 26121705  | 2.3.9.6.01                   | cable de acelerador completo       | 15                     | UD                    | 250                         | 3,750.00       |
| 26101801  | 2.2.9.8.01                   | carbono motor arranque d21         | 10                     | UD                    | 100                         | 1,000.00       |
| 26101801  | 2.3.9.8.01                   | carbono motor                      | 10                     | UD                    | 100                         | 1,000.00       |
| 31162402  | 2.3.9.9.04                   | cerradura izquierda /vehículo d 21 | 10                     | UD                    | 600                         | 6,000.00       |
| 31162402  | 2.3.9.9.04                   | cerradura derecha /vehículo d 21   | 10                     | UD                    | 600                         | 6,000.00       |
| 25174002  | 2.3.9.9.01                   | conjunto bomba clouch primario     | 15                     | UD                    | 350                         | 5,250.00       |
| 25171506  | 3.9.8.01                     | conjunto bomba clouch secundaria   | 15                     | UD                    | 250                         | 3,750.00       |
| 25171506  | 2.3.9.8.01                   | disco de freno delantero d21       | 5                      | UD                    | 2,500.00                    | 12,500.00      |
| 25171506  | 2.3.9.8.01                   | disco de freno delantero           | 5                      | UD                    | 2,500.00                    | 12,500.00      |
| 45121601  | 2.3.9.8.01                   | flash/luz direccional 12v          | 20                     | UD                    | 100                         | 2,000.00       |
| 39121604  | 2.3.9.6.01                   | fusible chato 10am/vehículo        | 20                     | UD                    | 100                         | 2,000.00       |
| 39121604  | 2.3.9.6.01                   | fusible chato 15am/vehículo        | 20                     | UD                    | 100                         | 2,000.00       |
| Total:    |                              |                                    |                        |                       |                             | RD\$151,650    |

Lote 3

| Código    | Cuenta presupuestaria | Descripción                          | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto Total |
|-----------|-----------------------|--------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-------------|
| 25172604  | 2.3.9.8.08            | CILINDRO DE FRENO TRASERO L 1 1/8    | 15               | UD                  | 2,500.00                 | 37,500.00   |
| 25171605  | 2.3.9.7.01            | ESPEJO DEL LADO Izq. 21              | 15               | UD                  | 1,200.00                 | 18,000.00   |
| 10141605  | 2.3.9.8.01            | ESTRIBO IZQUIERDO PARA CAMION        | 10               | UD                  | 1,250.00                 | 12,500.00   |
| 25174201  | 2.3.9.8.01            | CASCO PROTECTOR                      | 35               | UD                  | 1,200.00                 | 42,000.00   |
| 25173817  | 2.3.9.8.01            | cadena de motocicleta                | 50               | UD                  | 300                      | 15,000.00   |
| 422725508 | 2.6.3.1.01            | ASIENTO /MOTOR C -70                 | 15               | UD                  | 2,000.00                 | 30,000.00   |
| 42272508  | 2.6.3.1.01            | CARBURADOR HONDA C-70                | 20               | UD                  | 1,200.00                 | 24,000.00   |
| 31161906  | 2.3.6.3.06            | Catalina grande /motor c -70         | 20               | UD                  | 400                      | 8,000.00    |
| 47101536  | 2.3.9.6.01            | guardalado del motor 70              | 15               | UD                  | 300                      | 4,500.00    |
| 26101801  | 2.2.9.8.01            | rayo /ruedas de motor c-70           | 26               | UD                  | 325                      | 8,450.00    |
| 26101801  | 2.3.9.8.01            | mufle /motor moderno                 | 13               | UD                  | 1300                     | 16,900.00   |
| 42154627  | 2.3.9.9.01            | caja de bola 6301                    | 50               | UD                  | 75                       | 3,750.00    |
| 31162402  | 2.3.9.9.04            | caja de bola 6300                    | 25               | UD                  | 75                       | 1,875.00    |
| 25174002  | 2.3.9.9.01            | campo de bobina completa c 70        | 15               | UD                  | 1,200.                   | 18,000.00   |
| 23153005  | 2.3.6.3.04            | eje manguito c 70                    | 35               | UD                  | 400                      | 14,000.00   |
| 24112112  | 2.3.9.9.01            | tambor trasero c 70                  | 15               | UD                  | 1,500.00                 | 22,500.00   |
| 25172011  | 2.3.9.8.01            | amortiguadores de sprint /motor c 70 | 13               | UD                  | 1,200.00                 | 15,600.00   |
| 25173817  | 2.3.9.8.01            | cadenita de distribución /motor c 70 | 20               | UD                  | 350                      | 7,000.00    |
| 23131509  | 2.3.9.8.01            | Cilindro p/motor C-70                | 12               | UD                  | 1,400.00                 | 16,800.00   |
| 12161708  | 2.3.7.2.99            | Amortiguador delantero Motor C-70    | 12               | UD                  | 900                      | 10,800.00   |
| 24112112  | 2.3.9.9.01            | Tapa de Tambor Motor C-70            | 15               | UD                  | 300                      | 4,500.00    |
| 25172011  | 2.3.9.8.01            | Estribo completo Motor C-70          | 17               | UD                  | 700                      | 11,900.00   |
| 26111533  | 2.3.9.8.01            | Atesado de Cadena Motor C-70         | 33               | UD                  | 60                       | 1,980.00    |
| 23171512  | 2.3.6.3.08            | Varilla de freno Motor C-70          | 20               | UD                  | 80                       | 1,600.00    |
| 21101513  | 2.6.5.1.01            | Disco Clouch/ Separador              | 20               | UD                  | 700                      | 14,000.00   |
| 26101501  | 2.6.5.6.01            | Máquina de Motor C-70                | 10               | UD                  | 12,000.00                | 120,000.00  |
| 31201603  | 2.3.7.2.99            | Goma 2.75 * 14 Motor MD 90           | 20               | UD                  | 1,100.00                 | 22,000.00   |
| 20111702  | 2.6.5.7.01            | Tubo 2.75 * 14 Motor MD 90           | 30               | UD                  | 300                      | 9,000.00    |
|           |                       | TOTAL                                |                  |                     |                          | 512,155.00  |

Total general RD\$973,905.00

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

